

Wiadomości

Środa, 17 lutego 2016

Benefis pani Stanisławy Gołdyn

W niedzielny wieczór 14 lutego br. w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej miał miejsce wieczorek poetycki, który był kolejnym wydarzeniem w ramach obchodów 600-lecia lokacji Ochotnicy, gromadząc liczne grono miłośników twórczości Pani Stanisławy Gołdyn. Udział wzięli m.in.: Wójt Gminy Pan Stanisław Jurkowski, Sekretarz Gminy Pani Maria Łojas-Jurkowska, radni oraz mieszkańcy gminy.

Spotkanie rozpoczął referat wygłoszony przez Panią Jadwigę Bieniek studentkę Filologii Polskiej, Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Łódzkiego oraz jak się okazało „miłośniczkę” gwary podhalańskiej w tym ochotnickiej. Pani Bieniek w bardzo ciekawym referacie „O słownictwie gwar pogranicza góralsko - lachowskiego na przykładzie gwary Ochotnicy Dolnej” omówiła różnice występujące między tymi gwarami.

Następnie dzieci i młodzież z naszej gminy recytowała wiersze Pani Stanisławy Gołdyn. Wystąpili: Zuzanna Gołdyn (wnuczka) z wierszem „Gdy szukasz śladów Boga”, Justyna Jagieła „Jak Pan Bóg z aniołem stwarzali nas świat”, Mateusz Gołdyn (wnuk) „Uśmiech”, Michał Gołdyn (wnuk) „Poprzestać na małym”, Aleksandra Jagieła „Niezwykło przygoda”, Aneta Chrobak „Tak było”, Zuzanna Janor „Niezwykłe lekarstwo”, Zbigniew Chryczyk „Zdani na siebie”, Martyna Franczyk „Samo życie”, Mateusz Gołdyn „Fałszywy prorok”, Zofia Urbaniak „Legenda o Bulandzie”, Michał Brzeźny „Gorczańska legenda”. Nasi młodzi artyści zebrali gromkie brawa za profesjonalną recytację.

Po tak udanym początku spotkania na scenę poproszona została Pani Stanisława Gołdyn bohaterka tego wieczoru poetyckiego, która odczytała kilka swoich wierszy. Obecni na sali długo oklaskiwali zaprezentowane wiersze, które w humorystyczny sposób przedstawiały bieżące wydarzenia, osoby, ale również zawierały refleksję nad mijającym czasem i obyczajami.

Kulminacją wieczorku poetyckiego był moment, gdy Wójt Gminy Pan Stanisław Jurkowski zwrócił się do Pani Stanisławy Gołdyn z wyrazami wdzięczności za dotychczasowe dokonania, za talent, który w sobie odkryła oraz za to, że dzieli się swoją twórczością z innymi. Wójt Gminy Pan Stanisław Jurkowski dziękując Pani Stanisławie, o której powiedział, że jest „perłą naszej Ochotnicy” zwrócił uwagę, na to, że swoją skromną i cichą osobą daje przykład innym, opowiadając o historii, tradycji naszych przodków. Życzył naszej poetce, aby młodzież szkolna czytała jej wiersze, bo w nich jest ogromna mądrość życiowa i regionalna. Wójt dziękował za rozbudzenie dumy, honoru i podtrzymywanie naszej góralskiej ochotnickiej tożsamości. Na zakończenie wręczył Pani Stanisławie bukiet kwiatów, okolicznościową pamiątkę i drobne upominki.

Następnie zespół regionalnym Spod Gorca wraz z uczestnikami benefisu odśpiewali

bohaterce wieczora „Sto lat”. Zresztą zespół Spod Gorca zagrał dla Pani Stanisławy koncert utworów góralskich.

Prawie dwugodzinne spotkanie przebiegało w przemiłej, radosnej atmosferze przede wszystkim za sprawą Pani Stanisławy Gołdyn i jej wierszy, ale również wszystkich słuchaczy, którzy swoją obecnością potwierdzili, że znają, cenią twórczość i osobę naszej poetki. Po zakończeniu benefisu można było zakupić tomiki wierszy wraz z autografem autorki.

Pani Stanisławie Gołdyn życzymy wszystkiego najlepszego, zdrowia, długich lat życia oraz jeszcze wielu, wielu wydanych tomików swojej poezji.

Pani Stanisława Gołdyn mieszka w Ochotnicy Dolnej, od ponad 20 lat pisze wiersze językiem literackim i gwarą, nawiązuje do przeszłości, sławi piękno ziemi gorczańskiej, opowiada o pracy na roli, przywiązaniu do tradycji przodków, a także pisze wiersze o tematyce religijnej. Wydała już dwa tomiki swoich wierszy: „Ziemio moja ...” i „Samo życie”.